



# NOVADNIEKS

LATVIJAS REPUBLIKAS PREIĻU RAJONA LAIKKRAKSTS

- Zemieņu kopdarbības sabiedrības «Oša» pirmais darba gads *2. lappusē*
- Patērētāju biedrībai nav viegli: rodas konkurenti *2. lappusē*
- Sports, horoskopi *3. lappusē*

## ZIŅAS

• Rajona slimnīcā medicīnas darbinieki atvadījās no bijušā rajona galvenā ārsta Ivana Deško, kurš, kā zināms, pārceļas uz dzīvi ārpus Latvijas.

• Darbā ir stājies valsts valodas inspektore Janīna Griņenko, kura sekos valsts valodas likuma ievērošanai Preiļū, Krāslavas un Daugavpils rajonos, kā arī Daugavpils pilsētā. Pagājušajā nedēļā viņa bija ieradusies Preiļos, lai iepazītos ar vietējiem apstākļiem, kā arī apmeklēja atsevišķus uzņēmumus.

• Sestdien abās Līvānu vidusskolās un abās Preiļū vidusskolās notika absolventu salidojumi.

• Aglonā ar kultūras dzīvi saistītā sabiedrība turpina gatavoties Aloizija Broka 95. piemiņas dzimšanas dienai, kas notiks martā.

L.Rancāne

• Rajona patērētāju kooperācija ir paaugstinājusi cenas degviņam

— šoreiz līdz 205 rubļiem. Par ko īpaši apmierināti privātzņēmumu tirgotāji, jo viņu precei būšot vēl labāks noiets.

• Uz jautājumu, kāpēc Preiļū siera rūpnīcas ražotais krejums vairs neatgādina pat labu kefiru, uzņēmuma direktors V.Solovjovs vaino lauciniekus, ka tie piegādājot sliktas kvalitātes pienu.

• Ar kritisku skatu pavērtējot privātbodītes, jāsecina, ka tas jau ir kaut kur redzēts un izjusts. Un, proti, haosa preču izvietojumā, kad rūpniecības, pārtikas un saimniecības preces ir samestās kopā, agrāk tika vēroti Krievijas veikalos. Protams, ir arī dažādi patikami izņēmumi, kā veikals «Dzelme».

• Pelēču pagasta kultūras namā noticis jauks atpūtas vakars. Šoreiz mednieku balle. Piedalījās turpat visi medību pirmorganizācijas biedri ar savām ģimenēm.

A.Iļjina

## ZIŅAS NO PAGASTIEM

### AGLONA

• Aizvadītajā nedēļā Aglonā bija ieradušies LR AP priekšsēdētāja vietnieks Andrejs Krastiņš un AP deputāti Andris Puzo, nedaudz vēlāk arī LR celtniecības ministra vietnieks Pelša kungs, Daugavpils vispārējā celtniecības tresta pārstāvji. Viņu vizītes galvenais mērķis bija bazilikas restaurācijas darbi, Romas pāvesta nunciāta ierašanās sagatavošana. Galvaspilsētas ciemiņi uzskatīja, ka būvdarbi rit saskaņā ar grafiku un pretenziju viņiem nebija. Bazilikā atvērta grīda, no pagraba telpām izvēsmīlītis, kas tur bija sabērtas, arī savā laikā lielnieku izpostītās apbedījumu vietas. Kā informēja pagasta valdes priekšsēdētājs Viktors Jonāns, pēc rekonstrukcijas te būs papildus telpas lūdzējiem, līdz ar to paplašināsies bazilikas ietilpība, bet kādreiz apglabāto mūku un priesteru mirstīgās atliekas Dievmātes svētku dienās augustā svinīgi pārnēsīs uz jaunām mūža mājām kapos zem kapličas.

• Tikpat sekmīgi rit arī jaunās pasta ēkas celtniecība pie ceļu krustojuma, kuru vasarā paredzēts atklāt.

• Rosīgu darbu uzsākusi komunālā saimniecība, kuru vada Leons Vilcāns. Tās rīcībā ir katlu māja, austrumu elektrotīklu, bijušās paju sabiedrības, pagastam piederošas un citas mājas, kopā ap diviem simtiem dzīvokļu. Šī saimniecība izveidojusi nelielu meža strādnieku grupu, kas pati gatavo malku, tādējādi likvidē kurināmā deficītu. Tās paspārnē tiek veidota jumta skaidu darbnīca. Piemēram, līdz šim par kubikmetru šo izstrādājumu vajadzēja maksāt četrus tūkstošus rubļu, pašu ražotās būs ievērojami lētākas.

• Kārtējā valdes sēdē starp citiem jautājumiem tika risinātas arī apkures problēmas — kā labāk iedzīvotājus apgādāt ar gāzes baloniem un kā praktiski izmantot piesūtītos kurināmā talonus.

• Tiek veidota pagasta degvielas bāze, izmantojot bijušās paju sabiedrības atstāto mantojumu. To sakārtos, izremontēs, uzstādīs vēl papildus jaunus tankus, un jau aprīlī te varēs apkalpot kā pašu ļaudis, tā kuru katru garāmbraucēju, piedāvājot dažādu marķu benzīnu, diēļdegvielu, eļļas. Valde meklē uzņēmumu, kurš būs ar

mieru piegādāt šīs preces. Iespējams, ka tas būs arī «Viada», pazīstams ar lētākām precēm.

• Vietējā patērētāju biedrība gatavojas kārtējai pārskata un vēlēšanu kopsapulcei, kurā runās arī par jaunajiem paju biedru uzdevumiem, naudas līdzekļiem, preču apgādi un citām saimnieciskām lietām.

• Saņemti triju privātsuktūru pieteikumi par veikalu būvi, tam piešķirti zemes gabali. Zemieņu kopdarbības sabiedrība «Aglonas zemnieks» pārdoš pienu un gaļu, citus lauksaimniecības produktus, arī minerālmēslus, privātzņēmums «Arkāda» — galdniecības izstrādājumus, celtniecības materiālus un citas preces, N.Leonova firma — dažādas preces. Šādi specializējoties, tie aptvers plašu sortimentu un būs pasargāti no savstarpējās konkurences.

• Izvirzīta ideja par maizes cepšanas ierīkošanu lauksaimniecības vidusskolas īpašumos Jaunaglonā. Skolā ir vajadzīgās telpas, un ievadītas sarunas par iekārtas sagādāšanu.

• Malku pagasta mežos gatavo ne vien jau minētā komunālās saimniecības grupa, bet arī daudzi individuāli, noslēgti līgumi arī par papirmalku. Izmantojot to, pagasta valde papildina šī kurināmā rezerves, jo katram, kurš strādā mežā, sagatavojot 10 kubikmetrus, viens jānodod pagastam. Tādā kārtā ir iespēja ar kurināmo apgādāt pensionārus, skolotājus un citus iedzīvotājus kuriem pašiem nav iespēju tikt pie ciršanas.

• Ar 1. martu darbu sāk juriste Māriete Mežinska. Viņas uzdevumos būs privatizācijas un citu aktu juridiskās puses skaidrošana, zemes reformas likumības ievērošana un citu jautājumu kārtošana pēc iedzīvotāju vēlēšanām.

• Daina Lukaševiča strādā par speciālisti individuālajā sektorā — palīdz iedzīvotājiem slēgt līgumus par piena un gaļas pārdošanu un piegādi pārstrādes uzņēmumiem. Viņas pienākumiem klāt tagad nākuši sakaru uzturēšana ar fabriku un pasūtījumu izpilde par cukura un kombinētās lopbarības atvešanu uz pagastu saskaņā ar pieņemtiem, kā arī rūpes par daržņu seklu sagādi.

A.Rancāns

## No rajona valdes sēdes

Trešdien notika rajona valdes sēde ar daudziem izskatāmajiem jautājumiem. Vispirms tika pieņemti dažādi lēmumi par adopciju un aizsardzību.

Valdes sēdē par rajona galveno ārstu apstiprināts Jānis Anspoks.

Pie vienota lēmuma valdes locekļi nonāca attiecībā uz starptautiskā gāzes vada, kas šķērso rajonu, atzara būvi līdz Preiļiem, proti, tā jāturpina.

Sēdē apspriests Krāslavas rajona Tautas deputātu padomes aicinājums visu līmeņu Latgales deputātiem, Latvijas Republikas Aug-

stākajai Padomei, Ministru Padomei par to, lai, sākot ar 1. septembri, visās republikas skolās atjaunotu kā obligātu priekšmetu tīcības mācības stundas. (Aicinājums publicēts arī «Novadniekā» 2. februārī.) Ar nelielu balsu pārsvaru šis aicinājums valdes sēdē neguva atbalstu.

Valdes locekļi lēma arī par gatavošanos kārtējai sesijai, kura paredzēta februāra beigās vai marta sākumā un kurā jāapspriež budžets šim gadam.

Preiļū dzimtsarakstu nodaļa, acīmredzot, būs vienīgā republikā, kur neiekasēs naudu par izziņu

izsniegšanu. Priekšlikums par šīs iestādes maksas pakalpojumiem bija iesniegts, taču vairāki valdes locekļi stingri nostājās pretī, motivējot, ka budžeta iestādei izdevumi jāsedz no budžeta un ka maksa par dažādu izziņu sniegšanu 100 vai 200 rubļu apmērā visvairāk skartu vecos un nespējīgos ļaudis, jo tieši viņiem šie dokumenti visvairāk ir vajadzīgi.

Notēmts 45 tūkstošus rubļu atvelel Līvānu iedzīvotājiem kompensācijai par maizes dārdzību.

Izskatīti ar denacionalizāciju saistīti jautājumi un citi pilsoņu iesniegumi.

## Izstājusies no darba ierindas

Parlapojot agrāko gadu rajona laikraksta numurus, varam atrast jūsmīgas rindas par to, kā darba ierindā stājās līnu fabrika.

Bet šodien vairs nekūp garais metāla dūmenis, kaut gan vēl ne visi pērn sagādātie līnu salmiņi pārstrādāti, vairs upītē, kas met likumu ap šo fabriku, neieplūst kaitīgās vielas un nepiesārņo dabu, netiek darbināta artēziskā aka. Vārdu sakot, visur valda miers un klusums.

Vēl strādā grāmatvede Valentīna Pizele, atbildīgā par materiālajām vērtībām Anna Fjodorova un, lai arī skaitās atvaļinājuma, bieži iegriežas direktors Mihails Agurjanovs. Ar viņu tad arī bija mūsu saruna.

Fabrika apstājusies vēl pirms finiša — palikušas nepārstrādātas 300 tonnas salmiņu, jo tika atslēgti elektroenerģijas padeve, par ko uzņēmums nebija vairs spējīgs maksāt. Ja šīs trīssimt tonnas pārverstu šķiedrā, papildus rastos miljonus rubļu zaudējuma. Zaudējums rada arī 60 dzīvokļu nama uzturēšana A.Upīša ielā, kurš tagad nodots pilsētas dzīvokļu saimniecībai.

Pagājušā gada 17. novembrī Lauksaimniecības ministrijai tika iesniegti dokumenti par uzņemu-

ma katastrofālo stāvokli, par to, ka tā produkcijai nav pieprasījuma. Sākumā solījās it kā izlemt par turpmāko likteni, taču nekas nav darīts vēl šobaltdien. Firmas «Larelini» Jelgavas uzņēmumā, kas bija Preiļos ražotās šķiedras vienīgais noņēmējs, uzkrājušies lieli ne realizētas produkcijas krājumi, bet pircēju nav. Un nevar arī būt, jo reti kurš «iedrošinās» par metru līnu auduma maksāt divus simtus rubļu, ja var nopirkt ko lētāku. Ja linkopību padarīt izdevīgāku audzētājiem, tad jāpalielina iepirkuma cenas, bet tad audekls kļūs vēl dārgāks.

Nu izrādījies, ka nav vajadzīga ne vecā rūpnīcas ražošanas ēka, kas ir avārijas stāvoklī, ne jo vairāk jaunā, kura vēl nav pabeigta. Tomēr arī tās iekonservēšana prasa izdevumus, un ne mazos — pēc pieticīgākiem aprēķiniem vismaz 3,5 miljoni rubļu jāpabeidz ceturtajai daļai korpusa jumta seguma uzlikšana, jāieliek logu rāmji u. c. Bet Daugavpils vispārējās celtniecības trests, kas būvēja šo ēku un kurš varētu izdarīt arī nepieciešamo konservāciju, nav saņēmis no rūpnīcas tikpat lielu summu par jau padarīto.

Šo naudu varētu iegūt, ja sa-

vukārt ar fabriku norēķinātos tās parādnieki. Piemēram, Jelgavas uzņēmums nav norēķinājies par piegādāto produkciju — septiņus ar pusi miljonus rubļu. Tas ļautu fabrikai savukārt samaksāt salmiņu piegādātājiem — paju sabiedrības nav saņēmušas 1,3 miljonus rubļu un zemnieku saimniecības — 100 tūkstošus rubļu. M.Agurjanovs piebilda, ka, lai saviem strādniekiem izmaksātu pienākošos kompensāciju sakarā ar atbrīvošanu, bijis jāpārdod traktori un automašīnas, un tomēr pietrūcis līdzekļu.

Zemiekiem tiek piedāvāta eļļas līnu audzēšana, kas, liekas, būtu izdevīga. Eļļas ražošanai uz vietas tik lielu telpu kā jaunā fabrika nevajag, varbūt no stiebrēm iegūt celulozi? Par tāda uzņēmuma būvniecību Latvijā tiek runāts, kālab visu sākt no gala, ja Preiļos telpas jau tikpat kā gatavas? Nez vai preilieši, kuri nepacietā līdzšinējās fabrikas dūmošanu, būs ar mieru paciest citāda veida gigantu, lai arī tajā būtu vismodernākā iekārta...

Līnu fabrika no darba ierindas izgājusi. Varbūt ka ar laiku mums bez pils drupām būs vēl vienas — līnu fabrikas?

A.Rancāns



### ■ Mazāko klašu bērnu lasītava

Bijušajā partijas komitejas ēkā atrodas bērnu mūzikas skola, skolēnu jaunrades centrs un nesen tām piebiedrojās bērnu bibliotēka. Tagad te plašas telpas kopējam abonentam, mazāko bērnu lasītavai, atsevišķa telpa 5-9. klašu skolēnu lasītavai.

Grāmatu fonds pāri 20 tūkstošiem. Lasītāji — 1333. Lasītavās daudz uzzinās literatūras, avīzes un žurnāli. Var iepazīties ar Preiļū novada vēsturi, ievērojamākajiem

cilvēkiem, atrodama literatūra par latviešu tautas svētku dienām un tradīcijām.

Drīzumā tiks organizētas mazo skolēnu ekskursijas «Iepazīšanās ar bibliotēku», vēlāk pasākumi vecākiem skolēniem.

Bērnu bibliotēku apkalpo Eleonora Greivule, Irēna Krasnais, Elvira Baženova.

J.SILICKA foto





## HOROSKOPI FEBRUĀRIM

Visiem: planētu izvietojums nav labvēlīgs. Krīzes padziļināšanās. Pēdējā dekāde būs nedaudz vieglāka. Visiem īpaši jāuzmanās 9., 10., 12., 13. un 14. februārī.

### AUNA ZĪME (21.III - 20.IV)

Gaišu dienu pamaz. Auns mācīsies iepazīt pasauli no sliktās puses, bet atradīsies arī draugi, kuri nepamecīs. Tāpēc pamatu zem kājām Auns nezaudēs. Auna sieviete var justies vientuļa. Te palīdzēs ģimene, lai gan dēli var darīt raizes. Veselības stāvokli nestabils. Tomēr nopietna saslimšana izslēgta. Veiksmīgākās dienas: 14. un 19.II. Mazāk — 10. un 17.II.

### VĒRŠA ZĪME (20.IV - 21.V)

Var piedzīvot finanšu grūtības. Mēneša beigās ienākumi nedaudz palielināsies. Tomēr jāņem vērā, ka rīcības brīvība Vērsim ierobežota. Vērša sievietei var būt smaga sirds, bet tas tikai pagaidām. Jau mēneša otrajā pusē vīrietis sāks pievērst vairāk uzmanības. Ja kādai ģimenei saspringtas attiecības, arī tās uzlabosies mēneša otrajā pusē. Dēli centīsies laboties, citi mājiniņki pret Vērsi būs uzmanīgāki. Bet dažas problēmas ģimenei vēl pastāvēs. Veiksmīgās dienas: 16., 21. un 26.II. Mazāk — 12., 19. un 20.II.

### DVĪŅU ZĪME (21.V - 22.VI)

Sievietes vairs neignorēs Dvīni, gluži otrādi — mēģinās atkal nodibināt vecās, draudzīgās attiecības. Dvīnis arī nepieņem jaunu. Mēneša otrajā pusē Dvīnim būs vairāk izdevumu. Jāuzmanās, lai neiztērētu naudu par niekiem. Dvīnis var uzņemties jaunus pienākumus un slēgt darījumus, kuros panākumi gan būs tikai pēc laiciņa. Personīgās laimes jomā pašlaik labāk palikt nedaudz nogaidošā pozīcijā. Mājās Dvīņu sievietei būs pirmā noteicēja, viņas čaklumu slavēs. Pēdējā dekādē — sīkas problēmas saimniecībā. Veiksmīgāka diena: 19.II. Mazāk — 14. un 15.II.

### VEŽA ZĪME (22.VI - 23.VII)

Horoskopa stāvoklis joprojām nestabils: Vēzi var aprunāt, izteikt aizvainojošas piezīmes. Jāuzmanās no blēžiem un zagļiem. Mēneša otrajā pusē stāvoklis nedaudz uzlabosies. Ienākumi palielināsies. Bet kopumā Vežim jādzīvo taupīgi vismaz līdz rudenim. Vēža sievietei mīlestības jomā jānogaida. Vīrietis pašlaik nav noskaņots labvēlīgi pret Vēža sievieti. Ģimenei Vežim jācenšas savaldīties, kaut gan nervi sevišķi «uzvilkti». Veiksmīgās dienas: 21., 22. un 27.II. Mazāk — 10., 17., 24. un 25.II.

### LAUVAS ZĪME (23.VII - 24.VIII)

Horoskopa stāvoklis mēneša pirmajā pusē stipri nestabils, beigās vairākas problēmas daļēji nokārtosies. Var saņemt draudzības un darījumu piedāvājumus, kuri šķiet stipri vilinoši. Tomēr ieteicams atturēties, jo galvenās planētas ir noliedzošās pozīcijās, kas vēsta: rezultāts šādiem darījumiem nebūs veiksmīgs. Lauvas sievietei iespēja pirkt kārotas lietas un apģērbu. Ja viņa neatturēsies no kārdinājuma, var vēlāk piedzīvot naudas trūkumu. Attiecības ar mīļoto cilvēku Lauvas sievietei var būt sirsnības pilnas, bet cerības nokārtot savu dzīvi pašlaik nepiepildīsies. Mājās attiecības uzlabojušās. Labākā diena: 6.II. Mazāk — 12., 13., 19., 20. un 27.II.

### JAUNAVAS ZĪME (24.VIII - 23.IX)

Mēneša pirmā pusē veiksmīgāka. Otrajā var nedaudz zaudēt savas mūķības vai neizdarības dēļ. Jaunavai attiecības ar mīļoto cilvēku nav izteiktas. Pilnīga laime vēl kavējas. Jaunavas sievietei jābūt pieticīgai. Ģimenei dominēs ierastā kārtība. Bērni vairāk pievērsīsies māmiņai, kura tos sasildīs un mierinās. Īpaši veiksmīga diena 27.II. Mazāk — 14., 15. un 22.II.

### SVARU ZĪME (23.IX - 24.X)

Svari var sastapties ar pretesību labajos nodomos. Bet aizkavēt Svarus var tikai uz laiku. Arī pie šādiem planētu stāvokļiem var uzņemties pienākumus un mēģināt ienest pārmaiņas dzīvē. Vīrietis pret Svaru sievieti var izturēties nevērtīgi. Sieviete jānogaida. Tāda pati politika jāievēro ģimenei — pacietību un savaldību! Veselības stāvoklis: iespējami ādas slimību uzliesmojumi, diatēzes, kupģa ārbības traucējumi. Veiksmīgākā diena: 19.II. Mazāk — 17., 24. un 25.II.

### SKORPIONA ZĪME (24.X - 23.XI)

Mēneša otrā pusē labvēlīgāka: ienākumi palielināsies, pienākumi tiks veikti un patīkami, par darbu saņems atzinību, kas sagādās tam prieku. Bet uzņemties jaunus pienākumus vai noslēgt nopietnus līgumus nav īstais laiks. Skorpiona sievietei var uzrastas kāds pielūdzējs. Bet vispārējais apstākļi ir pret šo mīlestību. Ģimenei Skorpiona sievietei izdevība ņemt grožus savās rokās. Tomēr jābrauc lēnām, tad tālāk tiks. Ar bērniem lielu problēmu nav. Veiksmīgās dienas: 21. un 22.II. Mazāk — 27.II.

### STRĒLNIEKA ZĪME (23.XI - 22.XII)

Ir iestājies neitrāls laika posms: būs dažādi mēneši, kuros Strēlniekam netiks tik daudz dots. Bet Saturns joprojām atbalsta Strēlnieku, un pamats zem kājām ir nesatricināms. Mēneša otrajā pusē palielināsies izdevumi. Strēlnieka sievietei nav ieteicams iegādāties greznu mantu priekšmetus un rotaslietas, jo tie izrādīsies nepiemēroti vai citādi slikti. Mīlestības lietas sāks vērsties lēnām uz labo pusi, bet pilnīgi apmierināta Strēlnieka sieviete nebūs. Jāpagaida līdz vasaras sākumam. Ģimenei pārsvarā satība, kura tomēr no ārpusē var tikt traucēta. Veselības stāvoklis: jāuzmanās, lai nesaukūstētu kājas. Veiksmīgākā diena: 15.II. Mazāk — 9. un 22.II.

### MEŽĀŽA ZĪME (22.XII - 20.I)

Mēneša sākumā viss rādās slikti. Patiesībā tik jauni nav. Tiesa, klapatas un depresija nav medus maize. Taču lielu briesmu arī nav. Mēneša otrajā pusē stāvoklis uzlabosies, it īpaši pēdējā dekādē. Mežāža sievietei var būt ne vien vien nelabvēlis. Jāsamierinās ar likteni. Pašreizējā situācijā vienatne ir labāka nekā slikti draugi. Kamēr Jupiteris ir nogaidošā pozīcijā, Mežāža sievietei arī jāgaida, lai stāvoklis personīgajā dzīvē pozitīvi izmainītos. Veiksmīgākās dienas: 21., 22. un 27.II. Vairāk raizi 10., 17., 24. un 25.II.

### ŪDENSVĪRA ZĪME (20.I - 19.II)

Iespējamās situācijas, kad lietas sākas labi, bet rezultātā — neizdošanās. Tāpēc pagaidām vēl nopietnus darījumus un pārkārtojumus veikt nevajag. Tomēr Ūdensvīrs nedrīkst zaudēt centību. Ūdensvīra sievietei arī mīlestībā ir laime pašreiz nav iespējama. Apstākļi traucēs. Bet arī tie nedrīkst kurnēt pret likteni. Tas labais, ko Ūdensvīra sieviete centīsies paveikt pašreiz, atmaksāsies. Veiksmīga diena: 19.II. Mazāk — 12., 13. un 27.II.

### ZIVJU ZĪME (19.II - 21.III)

Veiksmīgs horoskopa stāvoklis, it īpaši mēneša otrajā pusē, kad iespējami papildu ienākumi. Visapkārt atbalsts, sabiedrībā cieņa. Zivju sievietei pašlaik ir īstais laiks pirkt, pārdot un nodrošināties priekšdienām. Praktiskā Zivju sieviete daudz necietīs no romantiskās mīlestības trūkuma. Ģimenei Zivju sievietei izriksies enerģiski. Mājās pārkārtojumi noritēs sekmīgi un konsekventi. Bērni centīsies izdabāt māmiņai, un viss noritēs draudzīgā saskaņā. Veselības stāvoklis Zivim labs. Papildu enerģija. Veiksmīgākās dienas: 22. un 27.II. Mazāk — 9. un 14.II.

## Latvijas strādājošo I sporta svētki

Sporta svētki notiks Ogres sporta bāzēs šī gada 1. un 2. maijā. Paredzēta plaša programma. Komandām: 1) basketbols, 2) volejbols, 3) futbols (laukumā 7 spēlētāji); individuāli: 1) orientēšanās, 2) novuss, 3) svaru bumbas celšana, 4) peldēšana, 5) šautriņu mešana, 6) šaušana, 7) kross (1000 m sievietēm, 3000 m vīriešiem); sacensības darba devējiem: 1) veiktības braucieni ar auto, 2) šaušana, 3) smaģumu mešana.

Sporta svētkos aicinātas piedalīties darba kolektīvu komandas (ne vairāk kā 10 dalībnieki), kuras nokomplektētas no vienā uzņēmumā, organizācijā strādājošajiem un darba devējiem. Katrs dalībnieks var pieteikt savu līdzdalību vairākos sporta veidos, bet tikai tā, lai netraucētu sacensību norisi.

Sporta svētkos atļauts piedalīties vienai komandai no katra lauku un Rīgas rajona, pilsētas un lauksaimniecības nozares. Komandu skaits var tikt palielināts gadījumā, ja atsevišķas pilsētas vai rajoni savas komandas nepieteiks.

Dalības maksa — 600 LVR par katru dalībnieku, kurš iebrauc Ogrē 30. aprīlī un 500 LVR par katru dalībnieku, kurš iebrauc 1. maijā. Ceļa un ēdināšanas izdevumus sedz komandējošā organizācija.

Komandām un individuālajiem dalībniekiem iepriekš jāpiesakās līdz 25. februārim. Telefoni: 22235 vai 22600 (vakaros).

## Veterānu sporta sacensībām 30. gadskārta

Republikā lielu popularitāti ieguvušas veterānu sacensības, kuras ar savu aizrautību un sportisko degsmi, kā arī organizāciju neatpaliek no lauku sporta spēlēm.

Šogad veterānu sacensībām ir 30. jubilejas gadskārta. Sacensības piedalās sievietes no 35 un vīrieši no 40 gadiem. Atgādināšu, ka 20. republikas veterānu spartakiādē Preiļu rajons ierindojās 11. vietā.

Sacensības notiek septiņos sporta veidos: distanču slēpošanā, novuss, galda tenisā, ložu šaušanā, volejbolā, basketbolā un vieglatlētikā.

27. februārī Aglonā paredzēts rīkot republikas finālsacensības distanču slēpošanā. Cerēsim, ka savas trases būs labvēlīgas priekšiesim. Arī pagājušajā gadā mūsējie izcīnīja medaļas vai ierindojās tūlīt aiz uzvarētājiem.

Volejbolā un basketbolā komandām pēc reģionālā principa vispirms notiks sacensības zonās. Basketbolisti Višķos spēlēs ar Daugavpils un Aizkraukles komandām.

Jau 13. februārī Preiļos sacentīsies Jekabpils, Daugavpils un mūsu veterāni. Šajā pašā laikā Iecavā galda tenisa finālsacensības piedalīsies rajona komanda (V.Limanis un P.Kopukovs).

Vieglatlētikas sacensības paredzētas no 2. līdz 4. jūlijam Cēsu rajona Priekuljos. Startēs titulētākā rajona sporta veterāne Māriete Kozlovskā.

Arvids POŠEIKA, sporta darba koordinators

## Sporta klubs «Cerība» informē

### Futbols

Preiļu pilsētas minifutbola čempionātā aizvadītas 5. un 6. kārtas spēles. Rezultāti sekojoši. Policija — Druva 6:5, Cerība — SCO 7:4, Cerība-78 — Lauktehnika 7:7, Veterāni — Parks 5:6, Latgale — Ražība 12:14, Cerība-78 — SCO 7:6, Druva — Parks 5:9, Cerība — Policija 12:5, Latgale — Lauktehnika 3:2, Veterāni — Ražība 8:2. Turnīra tabula pagaidām sekojoši: Cerība — 12, Latgale — 10, Parks — 9, Cerība-78 — 8, Lauktehnika — 5, SCO — 4, Ražība — 4, Druva — 3, Veterāni — 3, Policija — 2.

### Basketbols

Ir noslēgušās Latvijas basketbola čempionāta priekšsacīkšu spēles 3.

līgā. Apakšgrupā, kurā spēlēja pirmieši, komandas sarindojās šādi secībā: Jekabpils 9—1, Aizkraukle 6—4, Preiļi 6—4, 3. BJSS 4—6, Rīdzene-11 3—7, Ogre 2—8. Čipu par iekļūšanu 2. līgā turpinās jekabpilieši.

### Galda teniss

Aizvadītas rajona skolu sacensības šī sporta veidā. 5.-6. klašu grupā labākie bija Preiļu 2. vidusskolas audzēkņi, viņiem seko Galēni un Preiļu 1. vidusskola. 7.-9. klašu grupā spēku samērs ir šāds: Preiļu 2. vidusskola, Sutri, Vārkava, Sala, Gailiši, Galēni, Preiļu 1. vsk., Vanagi.

Imants BABRIS, sporta kluba «Cerība» priekšsēdētājs

## Latviešu valoda ir neizmeļams vērtību avots

No 25. janvāra līdz 29. janvārim Jaunsilavu pamatskolā notika latviešu valodas nedēļa.

Izstādēs, kuras bija veļlitas K.Baronam, O.Vācietim, R.Blauzmanim, skolotājas H.Svirkste, A.Kakliniece, I.Bivbāne iepazīstināja audzēkņus ar rakstnieku daiļradi un viņu devumu latviešu tautas kultūrā. Rokrakstu konkurā skolēni varēja salīdzināt un novērtēt savu skolabiedru prasmi glīti rakstīt. Jaunrades darbu izstādē lasījām pasakas, tēlojumus, aprakstus, spoku stāstus. Lielu interesi izraisīja citātu «parāde», kurā viena aiz otras rindoja gan tautasdziesmas, gan daiļdarbu fragmentus.

5.-9. klašu skolēni piedalījās valodas un literatūras viktorinās, kurās vajadzēja samcīkēt atbildes uz jautājumiem, veikt dažādus uzdevumus, risināt krustvārdu mīklas.

Nedēļas nosleguma dienā tika vērtēts padarītais darbs, noskatījāmies skolas dramatiskā pulciņa uzvedumu «Pieturzīmju karaļvalsts». Visi šķiramies ar pārticību, ka mūsu — latviešu valoda — ir neizmeļams vērtību avots, mūsu gods un lepnums.

I.Bivbāne,

## ārpusklares darba organizatore Gatavošanās dziesmu svētkiem turpinās

Aizvadītā sēstienā Preiļos pulcējās jauniešu deju kolektīvi uz semināru un dancošanu, lai noskaidrotu un precizētu visu, kas kuram vēl ir neskaidrs pirms deju skates.

Šo sēstīdēnā kopā sabraucis pārējie deju kolektīvi.

Līdz galvenajam svētku dancim Rīgā vēl ir tik kā vairāki pakāpieni. Drīzumā notiks koncerti, kur kolektīvus varēs vērtēt visā tērp krāšņumā un repertuāra apgūvē, pēc tam — rajona skate.

29. un 30. maijā — sadancošanās Balvos, kur katra rajona dejojāji uzstāsies ar savu programmu.

Un tad — republikas Dziesmu svētku estrāde.

L.Rancāne

## TELEVĪZIJAS PROGRAMMA

### Otrdiena, 9. februāris

**LATVIJAS TV I**  
18.00 Ziņas. 18.15 Koncerts. 19.00 Vizīte. 19.30 Heidelbergas nakts. 5. daļa. 20.00 Ekrāns bērniem. 20.30 Panorāma. 21.10 M.Savisko saruna ar Kolīnu Natliju. 21.40 Melnās acis. Mākslas filma. 23.30 Nakts ziņas.

**LATVIJAS TV II**  
17.30 Latgales ziņas. 18.05 Angļu valoda. 14. nod. 18.30 Ciemakukulis no Lietuvas. 18.50 Mult. filma. 19.10 Latvijas bizness. 19.45 Zāļais ceļš. 20.30 Panorāma. 21.00 Ceļotāja acīm. 21.30 Koncerts pie trampīna. 21.45 Ziņas. 22.00 Ogres TV. 22.30 CNN.

**OSTANKINAS TV**  
14.45 TV vācu kultūras festivāla dalībnieku koncerts. 15.25 Lennebergas Emīls. 9. sērija. 15.50 Jauni vārdi. 16.30 Miera maršs. 17.00 Ziņas. 17.25 Programma Debesspusēs. 17.50 Melu upe. Mākslas filma. 1. sērija. 18.40 Miniatura. 18.55 Tēma. 19.40 Labu nakti, mazuļi! 20.00 Ziņas. 20.40 Deklasētais karalis. Mākslas filma. 1. sērija.

**KRIEVIJAS TV**  
17.00 Albucīds. 17.30 Zelta zars. 18.00 Parlamenta vēstnesis. 18.15 Nota Bene. 18.45 Svētki katru dienu. 19.00 Vēstis. 19.25 Santabarbara. 129. sērija. 20.15 Sanktpēterburga. 21.00 Politikas Olimpā. 22.00 Vēstis. 22.25 Sporta karuselis. 22.30 Mult. filma. 22.40 Krievijas Federācijas AP sesijā. 22.55 Koncerts. 23.15 Izklaidējoša programma.

### Trešdiena, 10. februāris

**LATVIJAS TV I**  
18.00 Ziņas. 18.15 Koncerts. 18.40 Brīvais mikrofons. 19.30 Cerību zvaigzne. 20.00 Ekrāns bērniem. 20.30 Panorāma. 21.10 Dok. filma. 21.55 Koris Latvija. 22.30 Līfc. 23.15

SAT-tepat. 23.30 Nakts ziņas.

**LATVIJAS TV II**  
17.30 BBC World Service. 18.05 Vācu valoda. 18. nod. 18.30 Brīnumzeme. 19.10 Spektrs. 19.45 Trešais reiss. 20.10 Koncerts. 20.30 Panorāma. 21.00 Vēlēšanu likums. Jautājumi un atbildes. 21.45 Ziņas. 22.00 Latgales ziņas. 22.30 Deutsche Welle.

**OSTANKINAS TV**  
5.30 Rīts. 7.45 Firma garantē. 8.00 Ziņas. 8.20 Mult. filma. 8.40 Melu upe. Mākslas filma. 2. sērija. 9.30 Dok. filma. 9.40 Talanti un pielūdzēji. 10.40 Mult. filma. 10.50 Preses ekspressis. 11.00 Ziņas. 11.20 Megrē un cilvēks uz soliņa. TV izrāde. 1. daļa. 12.50 Dēls. Mākslas filma. 1. sērija. 14.00 Ziņas. 14.25 Telemikss. 15.10 Bloknots. 15.15 Uzmanību - X jaunatnes... 15.35 Lennebergas Emīls. 10. sērija. 16.00 Starp mums, meitenēm... 16.20 Klubs 700. 16.50 Tehnodroms. 17.00 Ziņas. 17.25 Pazīstamie svešinieki. 17.55 Melu upe. Mākslas filma. 2. sērija. 18.45 Dok. filma. 19.40 Labu nakti, mazuļi! 20.00 Ziņas. 20.40 Deklasētais karalis. Mākslas filma. 2. sērija. 22.05 Dzejas albums. 22.25 Ostankinas hitparāde. 23.45 Cikls L-klubs. 00.25 Preses ekspressis. 00.35 Megrē un cilvēks uz soliņa. 1. daļa.

**KRIEVIJAS TV**  
17.00 Kristīgā programma. 17.30 Mīnarets. 18.00 A.Puškins un krievu kultūras liktenis. 18.45 Svētki katru dienu. 19.00 Vēstis. 19.25 Santabarbara. 130. sērija. 20.15 Puškina dzeja. 21.00 Krievi Latvijā. 22.00 Vēstis. 22.25 Sporta karuselis. 22.30 Programma EKS. 22.40 Krievijas Federācijas AP sesijā. 23.10 Rokmūzikas festivāls Tbilisi-80.

### Ceturtdiena, 11. februāris

**LATVIJAS TV I**  
18.00 Ziņas. 18.15 20 000 Hz.

18.45 Mārsniņš. 19.30 Programma Neatkarība. 20.00 Ekrāns bērniem. 20.30 Panorāma. 21.10 Programma X. 22.40 Mūzika atpūtai.

### LATVIJAS TV II

17.30 Latgales ziņas. 18.05 Angļu valoda. 18.30 Videoputeklis. 18.50 Mult. filma. 19.10 Spektrs. 19.45 Sala. 20.00 Reģionālās TV. 20.30 Panorāma. 21.30 Diskusiju klubs. 21.45 Ziņas. 22.00 CNN.

### OSTANKINAS TV

5.30 Rīts. 7.45 Firma garantē. 8.00 Ziņas. 8.20 Mult. filma. 8.40 Melu upe. 3. sērija. 9.30 Dok. filma. 10.05 ...Līdz sešpadsmit un vecākiem. 10.50 Preses ekspressis. 11.00 Ziņas. 11.20 Megrē un cilvēks uz soliņa. 2. daļa. 12.30 Viegla maize. Isfilma. 12.50 Dēls. Mākslas filma. 2. sērija. 14.00 Ziņas. 14.25 Telemikss. 15.10 Bloknots. 15.15 TV kanāls Ostankina piedāvā... 15.45 Lennebergas Emīls. 11. sērija. 16.10 Džems. 16.35 ...Līdz sešpadsmit un vecākiem. 17.45 Melu upe. 3. sērija. 18.35 Kinopanorāma. 19.40 Labu nakti, mazuļi! 20.00 Ziņas. 20.40 Loto spēle Miljons. 21.10 Cikls 12 saniknoti vīrieši. 22.20 Koncerts. 23.40 Skapu celiņš. 00.10 Preses ekspressis. 00.20 Megrē un cilvēks uz soliņa. 2. daļa.

### KRIEVIJAS TV

17.00 Trests M. 17.15 Karjeras ābece. 17.30 Lietušs cilvēks. 18.00 Parlamenta vēstnesis. 18.15 Dok. filma. 18.45 Svētki katru dienu. 19.00 Vēstis. 19.25 Santabarbara. 131. sērija. 20.15 Hrono. 20.45 Starpbrīdis. 21.00 Rērihu ekspedīcijas noslēpums. 22.00 Vēstis. 22.25 Sporta karuselis. 22.30 Mult. filma. 22.40 Krievijas Federācijas AP sesijā. 23.10 Čigānu dejas un romances. 23.40 Eksāmens mūzikā.

Šī gada 18. februārī plkst. 11.00  
**NOTIKS**  
 paju sabiedrības «Nākotne» biedru kopsapulce.  
 Reģistrācija no plkst. 10.00.

Ar šī gada 1. martu LR Aizsardzības ministrijas  
 Nacionālā akadēmija uzsāk  
**VIRSNIEKU SAGATAVOŠANU**  
 pēc trīsgadīgās programmas.  
 Sīkākās ziņas varat saņemt Valsts dienesta  
 pārvaldē 13. kab., tel. 22246.

**Rajona telefonu tīkla abonentu  
 ievēribai**

Ar 1993. gada 5. februārī izdarītas izmaiņas LR  
 cenrādī Nr. 125 «Sakaru pakalpojumu tarifi».

- Abonenta maksa mēnesī iedzīvotājiem — 100 LVR, uzņēmumiem — 600 LVR, telefona uzstādīšanas maksa iedzīvotājiem — 3000 LVR, uzņēmumiem — 20000 LVR.
- Maksa par katru pilnu vai nepilnu tālruna minūti noteikta šāda: LR robežās — 4, ar Lietuvu, Igauniju — 45, Baltkrieviju, Krievijas Eiropas daļu, Moldovu, Ukrainu — 70, ar Eiropu — 90 LVR. Minētajās cenās nav ietverts apgrozījuma nodoklis.

Sīkāka informācija pa telefonu 22785.  
 Preiļu telekomunikāciju centrs

**SIA «Agroapgāde» piedāvā:**

— akumulatorus 6ST-55	1 gab.	7245 LVR,
— akumulatorus 6ST-132	1 gab.	12460 LVR,
— akumulatorus 6ST-120	1 gab.	12460 LVR,
— ugunsizturīgos ķieģeļus	1 gab.	75 LVR,
— šiferi	1 loksne	111 LVR,
— zirga ragavas	1 gab.	3500 LVR,
— traktoru plaujmašīnas KS-F-2-1	1 gab.	44800 LVR,
— naglas (visu izmēru)	1 kg	25 LVR,
— minerālmēslu izkliedētājus RU-700	1 gab.	32000 LVR.

Informācija pa telefonu  
 65189, 65151.

**Rēzeknes tūrisma birojs «TĒVIJA»  
 piedāvā:**

- ceļojumu uz Turciju (3 dienas Stambulā) — 140 ASV dolāri, 3700 LVR, grupā 15 cilvēki, apkalpo 40 vietīgs autobuss. Izbraukšana no Rēzeknes ar vilcienu līdz Bulgārijai, tālāk ar autobusu;
  - Bulgārija (3 dienas Plovdivā) — 100 ASV dolāri, 3500 LVR; atpūtu Saulainajā Krastā Bulgārijā;
  - atpūtu ar ārstēšanos Bulgārijā sanatorijā «Hisara»;
  - ceļojumus pa Vidusjūru un Egejas jūru ar komfortabliem kuģiem «Šalaps» un «Sobinovs»;
  - Tunisija (8 dienas) — 599 ASV dolāri. Ar lidmašīnu no Rīgas 2.03.;
  - Ēģipte (3 dienas) — 350 ASV dolāri, 3000 LVR, 24.02.;
  - ārstēšanos profesora Fjodorova centrā «Acu mikroķirurģija» — 50 ASV dolāri, 3500 LVR;
  - vienas dienas ekskursijas pa Latviju, Lietuvu, Baltkrieviju;
  - transporta pakalpojumus (autobuss «Tūrists») uz bijušajām Savienības valstīm — 4500 LVR diennaktī, uz ārzemēm — 5000 LVR;
  - iegādāties dzelzceļa biļetes uz Rumāniju, Bulgāriju, Poliju, Vāciju. Pieteikums ne mazāk par 5 biļetēm.  
 Formējām izbraukšanas vīzas, pārreģistrējam pasēs, formējām jaunus ārzemju pasēs, pārdodam tūrisma vaucherus uz Poliju, Rumāniju, Bulgāriju.
- Mūsu adrese: Rēzeknē, Atbrīvošanas aleja 90, 53. kab.  
 Telefons izziņām 22822.

**VJSI uzņēmums pieņem pasūtījumus:**

- jumta skaidu plēšanas iekārtu izgatavošanai,
  - jumta skaidu izgatavošanai uzņēmumā vai izbraucot pie pasūtītāja,
  - skaidu jumta uzklāšanai no uzņēmuma materiāla.
- Uzņēmums pērk apses, priedes klučus (diametrs 18-40 cm, garums 71 cm) jumta skaidu izgatavošanai.  
 Uzziņas pa tālr. 44614.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Grigorijam Trusovam,  
 SIEVU pāragri smiltajā izvadot.

Darba biedri

**II konkurss skūlu jaunotnei «Mōras zeme»**

Priks, ka jaunā paaudze interesējos un pōrzyna sova dzymtō nūvoda vēsturi un kulturu.  
 Pēdējō konkursa kōrta tiks sastōdeita tikai nu jyusu pošu veidōtīm vaicōjumim, tōpēc lyugums tūs syutūt nūrōdeit arī pareizōs atbīldis un izziņas olūtus.  
 Veiksmi jyusim tōlōkā konkursa gaitā un naaizmērstit, ka uzvarātōjus gaidā ispēja pisadaleit šūvor I vispasaules latvišu jaunōtnis saitā Daugavpilī, bet lobōkus daleibņikus un interesantōkū dorbu autorus — bolvas.

**Konkursa I kōrtas atbīldis**

1. Medumu, Sventes, Zvirgzdinis, Istras, Pyldas, Ciriša, Rušōnu, Adamovas azars, Ežezers un cyti.
2. Pamatiži: Dolomīts, kaļķakmiņš, ģipsakmiņš, smilšakmiņš, devona mōls. Tūs lelōkōs atradnis: dolomīts — Pieterniku atradne Rēzeknes rajonā, devona mōls — Kupravas atradne Bolvu rajonā.
3. Pymōs tautskūlas Latgolā: 1845. godā Vōrkovā, 1854. godā Leivōnūs, 1860. godā Ondrupinī un Zvirgzdinī.
4. Vineigais pōrstōvs nu tagadējōs Latgolas teritorijas I Krivejas vaļsts dūmī beja Francis Trasuns.
5. Pīters Miglinīks.
6. Naaizmērstule — Rozālija Tabine.
7. Svātceļojumu vītas Latgolā: Sarkaņi, Posyune, Stoļerova, Krōslova, Aglyuna.
8. Latvišu muzykalō bidreiba sareikō teātra izrōdi Pīterpilī 1903. godā vai 1904. godā 6.I (par konkrētū datumu ir atšķireigas nūrōdes dažaidūs olūtūs).

9. Plītyš rindži.

**I kōrtas lobōkī daleibņiki**

4.-9. klašu grupā — Ilze Gailāne un Inese Rudziša, Inta Viļuma, Agita Obrumāne, Renāte Lukjanska, Zanda Kočāne, Kristīne Augštikalne, Inese Brencē un Sandra Kroiče.

10.-12. klašu grupā — Ieva Rutkovska, Iveta Skrebinska, Lelde Keiša, Lita un Anita Ločmeles, Kristīne Lude, Lolita Lūse un Sandra Arelkeviča.

**II kōrtas vaicōjumi**

1. Kur Latgolā ir šokolades kolns?
2. Nūsaukt vineigū ornitoloģiskū līgumu Latgolā.
3. Kod un kur Latgolā veidōjōs pymōs bibliotekas?
4. Kod nūtyka pymō Latgolas cimū idzeivōtōju izišona vīnsātōs?
5. Kurā godā, kas un kur izdeve pymū latgaļu avīzi?
6. Nūsaukt autorus pundamentalym pētejūmim par Latgolas literatūras vēsturi, kurā godā tī izdūtī?
7. Kod un kur tyka konsekreits pymais veiskups nu latgaļu vyda un kai jū sauc?
8. Kod un kur svīneigi tyka atklōta Latgolas televizeja?
9. Kurš nu mōkslas zynōtnīkim ir pētejis Latgolas keramikas vēsturi un tōs atteisteibu, ir grōmotas «Latgales keramika» autors?

Adrese: Latgolas Studentu centram, a/k 256, Rīga, centrs-98, LV-1098.

**SIA SAU «Preiļi»  
 veic pakalpojumus  
 degvielas  
 pārvadāšanā.  
 Izziņas pa telefonu  
 22551.**

**Pērk pēc dotiem  
 izmēriem apzāģētu  
 skuju koku  
 zāģmateriālu.  
 Samaksa tūlītēja.  
 Zvanīt: Madona 21981.**

**SIA «HELP»  
 pārdod, maina, remontē  
 un pērk dziļurbuma  
 sūkņus ECV-5; 6; 8  
 par zemākām nekā  
 tirgus cenām.  
 Tālrunis Daugavpilī (254) 62012.**

**Pērk saldējamās  
 vitrīnas. Tālrunis  
 8-252-31745.**

**17. un 18. februārī  
 Preiļu rajona  
 zemnieku  
 saimniecībā  
 «RAIPOLE»  
 no plkst. 11.00  
 notiks darba zirgu  
 izpārdošana.  
 Izziņas pa telefonu  
 22551.**

**1993. gada 2. martā plkst. 10.00 Galēnu KN  
 notiks paju sabiedrības «GALENI» biedru  
 kopsapulce. Reģistrācija no plkst. 8.00.  
 Visiem paju biedriem ierašanās obligāta.**

Valde

**Preiļu rajona paju sabiedrības «JERSIKA» valde  
 paziņo, ka paju biedru kopsapulce notiks  
 1993. gada 4. martā  
 plkst. 10.00 jaunajā zālē.  
 Reģistrēšana no plkst. 8.00.**

**1993. gada 26. februārī plkst. 10.00  
 Vārkavas tautas namā notiks paju sabiedrības  
 «VĀRKAVA-I» biedru kopsapulce.  
 Paju biedru ierašanās obligāta.**

Valde

**Preiļu rajona p. s. «SMELTERI» valde  
 paziņo, ka paju biedru kopsapulce notiks š. g. 5.  
 martā plkst. 10.00 kluba telpās.  
 Reģistrēšanās no plkst. 9.00.  
 Lūdzam paju biedrus līdz 23.02.93.  
 izņemt paju biedru kartes.  
 NEIZŅEMŠANAS GADĪJUMĀ PAJAS TIKS ANULĒTAS.**

**Šī gada 4. martā plkst. 10  
 Aglonas stacijā p. s. «RUŠONA»  
 rīko paju biedru kopsapulci.  
 Reģistrācija no plkst. 9.**

**Pārdod**

mazlietotu piekabi «Zubrjonok», jaunu ledusskapi «Minsk 12-E», krāsu televizoru «Sadko». Tel. 22497;

klavieres. Tālrunis 21740;

elektrisko sviesta kuļamo mašīnu, elektrisko vafeļu pannu, gāzes plīti «2-Tagan». Tālruni 24259, 23440;

adāmmašīnu «Severjanka» iepakojumā un šujmašīnu «Podolsk». Tālruni 44642, 43980;

ķēvi. Tālrunis 23892;

jaunu motorzāģi. Tel. 21145.

**Pērk**

T-25 dzinēju. Tālrunis 23440.

**Maina**

2 pārvietojamās garāžas pret vienu kapitālo Liepu ielā vai PARDOD. Tel. 22497.

**Dažādi**

Lūdzu atsaukties tos, kuri mācījās Aglonas ģimnāzijā no 1934. līdz 1944. gadam. Francis Stods. Preiļu rajonā, p. Jersika, «Stūrišķos».

Выражаем глубокое соболезнование семье Михайловых по поводу преждевременной смерти Григория Харитоновича ИВАНОВА.  
 Коллектив ООО «Агроаппгэде»

Tēva padoms, tēva mila Mūžam sirdi nezudis. Skumju brīdī esam kopā ar Pētera GRIGAĻA piederīgajiem, viņu pēdējā gaitā izvadot. Paju sabiedrības «Galēni» valde un arodkomiteja

Saņem, baltā zemes māte. Vienu sirmu māmuli. Apsedz viņu silti, silti Savām smilšu villainēm. Izsakām dziļu līdzjūtību Jurim Vucenam un piederīgajiem sakarā ar MĀTES nāvi. Līvānu biokīmiskās rūpnīcas kolektīvs

Izsakām dziļu līdzjūtību mūsu darbiniecei Zelmāi Stolderei, VECMĀMIŅU mūžībā izvadot. Kažokādu fabrikas «Elektra» kolektīvs

**NOVADNIEKS**

Izdod Preiļu rajona pašvaldības uzņēmums «Novadnieks»  
 REDAKTORS PĒTERIS PIZELIS

Laikraksts iznāk kopš 1950. gada 29. marta.  
 REDAKCIJAS ADRESE: LV-5301, Preiļos, Aglonas ielā 1. ☎ 22059, 22305, 21759, 22154, 21996, 21985.  
 PASŪTĪJUMA INDEKSS 68169.

Reģistrācijas apliecība № 1018.  
 Iespiests Daugavpils tipogrāfijā Daugavpilī, Valkas ielā 1. Ofsetiespiedums. I iespiedioksn.  
 Metiens 5429 eksemplāri. Pas. № 195